
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας ενός (1) 
υπαλλήλου κλάδου ΔΕ Οδηγών της 6ης Υ.ΠΕ. για 
το έτος 2023.

2 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας ενός (1) 
υπαλλήλου κλάδου ΔΕ Οδηγών της 6ης Υ.ΠΕ. για 
το έτος 2023.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Χίου για 
το έτος 2024.

4 Έγκριση της υπ’ αρ. 06/2024 απόφασης του Περι-
φερειακού Συμβουλίου Κρήτης, η οποία αφορά 
στην παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 56/23 απόφα-
σης του Περιφερειακού Συμβουλίου Κρήτης, η 
οποία αφορά στην έγκριση προσωρινής κυκλο-
φοριακής ρύθμισης (εργοταξιακή σήμανση) για 
την τοποθέτηση διαχωριστικού στηθαίου και τις 
λοιπές εργασίες στον άξονα της αρτηρίας, στα 
πλαίσια υλοποίησης του έργου «Συμπληρωματι-
κές εργασίες ασφάλισης της οδού Ηράκλειο-Βιάν-
νος πλησίον του κόμβου Κουνάβων», αναδόχου 
Μ.Γ.Ν. Α.Τ.Ε. υπό την επίβλεψη της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κρήτης.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοί-
κησης και Αυτοδιοίκησης έτους 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 8/15-1-2024 
απόφαση του απόφαση του Δημάρχου Σπάρτης 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως (Β’ 554).

7 Διόρθωση Σφάλματος στην υπ’  αρ. 228/06/
23-01-2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 705).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 6887 (1)

   Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας ενός (1) 
υπαλλήλου κλάδου ΔΕ Οδηγών της 6ης Υ.ΠΕ. για 
το έτος 2023.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΓΕΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-

ατάξεις - κύρωση του σχεδίου Σύμβασης οικονομικής 
ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό μηχανισμό σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της συμφωνίας χρημα-
τοδότησης» (Α’ 94) και ιδίως της περ. γ’ της παρ. 2 του 
άρθρου 3 του κεφ. Α’ της υποπαρ. Δ.9.

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με το 
άρθρο 119 του ν. 4622/2019.

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υγείας» 
(Α’ 148).

6. Το άρθρο 66 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγί-
ας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

7. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π./2767/22.1.2018 (Β’ 232) 
κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού ανώτατου 
ορίου ημερών κίνησης εκτός έδρας κατ’έτος για εκτέ-
λεση υπηρεσίας.

8. Την υπ’ αρ. 37310/9.7.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρμοδι-
οτήτων στον Υφυπουργό Υγείας Μάριο Θεμιστοκλέους» 
(Β’ 4435).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1053

8681

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.13 12:58:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8682 Τεύχος B’ 1053/13.02.2024

10. Tην υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης προκαλείται συνολική δαπάνη σε βάρος του τακτι-
κού προϋπολογισμού της 6ης Υ.ΠΕ. οικονομικού έτους 
2024, που θα ανέλθει συνολικά στα 1.000,00 €, η οποία 
θα καλυφθεί από τις πιστώσεις των κωδικών εξόδων ΚΑΕ 
0721α, 0711α, και 0715α.

12. Την υπό στοιχεία ΑΠ:B2α/οικ.67610/19,12.2023 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υγείας.

13. Το υπ’ αρ. 70061/8.11.23 έγγραφο με θέμα «Έγκριση 
εξέτασης υπέρβασης ημερών μετακίνησης υπαλλήλου 
κλάδου ΔΕ Οδηγών 6ης Υ.ΠΕ.», από το οποίο προκύπτει 
η εξάντληση του ορίου των 60 ημερών μετακίνησης και 
συνημμένη την υπ’ αρ. 2973/11.01.24 απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης.

14. Την υπ’ αρ. 69153/3.11.2023 βεβαίωση του Διοικη-
τή της 6ης Υ.ΠΕ., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας, κατά το έτος 2023, υπαλ-
λήλου της Κ.Υ. της 6ης Υ.ΠΕ, του κλάδου Δ.Ε. Οδηγών 
κατά είκοσι (20) ημέρες μετά την εξάντληση του ορίου 
των εξήντα (60) ημερών, λόγω εκτάκτων και αυξημένων 
αναγκών.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Τυ-
χόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποιηθεί και 
δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των δύο (2) 
μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας, 
δεν μπορούν να αποζημιωθούν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Υγείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

    Ι 

 Αριθμ. Γ4β/οικ. 6893 (2)

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας ενός (1) 
υπαλλήλου κλάδου ΔΕ Οδηγών της 6ης Υ.ΠΕ. για 
το έτος 2023.

  ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-

ατάξεις - κύρωση του σχεδίου Σύμβασης οικονομικής 
ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό μηχανισμό σταθερότητας 

και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της συμφωνίας χρη-
ματοδότησης» (Α’ 94), ιδίως της περ. γ’ της παρ. 2 του 
άρθρου 3 του κεφ. Α’ της υποπαρ. Δ.9.

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με το 
άρθρο 119 παρ. 22 του ν. 4622/2019.

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υγείας» 
(Α’ 148).

6. Το άρθρο 66 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγί-
ας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

7. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π./2767/22.1.2018 (Β’ 232) 
κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού ανώτατου 
ορίου ημερών κίνησης εκτός έδρας κατ’έτος για εκτέ-
λεση υπηρεσίας.

8. Την υπ’ αρ. 37310/9.7.2023 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρμοδι-
οτήτων στον Υφυπουργό Υγείας Μάριο Θεμιστοκλέους» 
(Β’ 4435).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Tην υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται συνολική δαπάνη σε βάρος του τα-
κτικού προϋπολογισμού της 6ης Υ.ΠΕ., που θα ανέλθει 
συνολικά στα 1.000,00 €, η οποία θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις των κωδικών εξόδων ΚΑΕ 0721α, 0715α και 
0711α.

12. Την υπό στοιχεία ΑΠ:B2α/οικ.68498/22.12.2023 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υγείας

12. Το υπ’ αρ. 80172/18.12.23 έγγραφο με θέμα «Έγκρι-
ση εξέτασης υπέρβασης ημερών μετακίνησης υπαλλή-
λου κλάδου ΔΕ Οδηγών 6ης Υ.ΠΕ.», από το οποίο προκύ-
πτει η εξάντληση του ορίου των 60 ημερών μετακίνησης 
και συνημμένη την υπ’ αρ. 2971/11.01.2024 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης.

13. Την υπ’ αρ. 75362/29.11.2023 βεβαίωση του Διοι-
κητή της 6ης Υ.ΠΕ., αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, κατά το έτος 2023, 
υπαλλήλου της Κ.Υ. της 6ης Υ.ΠΕ, του κλάδου Δ.Ε Οδηγών 
κατά είκοσι (20) ημέρες μετά την εξάντληση του ορίου 
των εξήντα (60) ημερών, λόγω εκτάκτων και αυξημένων 
αναγκών.

2) Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8683Τεύχος B’ 1053/13.02.2024

Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποιηθεί 
και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των 
δύο (2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της 
παρούσας, δεν μπορούν να αποζημιωθούν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Υγείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

  Ι 

Αριθμ. 3899 (3)

    Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Χίου για 
το έτος 2024.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

ii. των άρθρων 2, 3 και 27 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις-κύρωση του σχεδίου σύμβασης οικονομικής ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της συμφωνίας χρημα-
τοδότησης» (Α’ 94),

iii. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μαριάννα 

Νικολαΐδου διορίστηκε στη θέση της Γραμματέως της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’  αρ. οικ. 1237/18-01-2023 απόφαση της 

Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Με-

ταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων ’’Με 

εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί-

ου’’ στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών 

μονάδων αυτής» (Β’ 240).

4. Την υπό στοιχεία  οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 

εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: 

Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 

υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 

(ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

5. Την υπ’ αρ. 87/24 απόφαση του Δημάρχου Χίου, 

η οποία διαβιβάστηκε στην υπηρεσία με το υπ’  αρ. 

10440/31.01.2024 έγγραφο.

6. Την υπ’ αρ. 5711/19.01.2024 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Χίου.

7. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των με οποια-

δήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων του Δήμου Χίου για 

το έτος 2024, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 

κίνησης εκτός έδρας με δικαίωμα αποζημίωσης των με 

οποιαδήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων του Δήμου 

Χίου για το έτος 2024, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 10

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 30

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 30

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60

ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 60

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE-HARDWARE) 30

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 20

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 20

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 20

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚOY 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8684 Τεύχος B’ 1053/13.02.2024

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 20

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 20

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 20

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 10

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 60

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE Η’ HARDWARE) 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 15

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 10

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 15

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 60

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 15

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 15

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 60

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 60

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 10

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 30

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 10

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 15

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣ. ΧΩΡΩΝ 15

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 60

ΥΕ ΑΝΕΙΔΙΚΕΥΤΩΝ ΕΡΓΑΤΩΝ 60

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 60

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 15

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 15

ΥΕ ΑΝΕΙΔΙΚΕΥΤΩΝ ΕΡΓΑΤΩΝ 60

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 20

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 20

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8685Τεύχος B’ 1053/13.02.2024

ΠΕ ΔΑΣΚΑΛΩΝ 20

ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 20

ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 20

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 20

ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 20

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 20

ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 20

ΠΕ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 20

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 20

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 20

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 20

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 20

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 20

ΔΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 15

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΩΝ 15

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 15

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 15

ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ 15

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 15

ΔΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ ΓΥΨΙΝΩΝ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΗΜΑΤΩΝ 15

ΔΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΞΥΛΟΓΛΥΠΤΙΚΗΣ 15

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 15

ΥΕ ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΤΩΝ ΡΟΜΑ 15

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 15

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 15

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ΕΤΟΣ

ΠΕ ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 60

ΠΕ ΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 60

ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 20

ΠΕ/ΤΕ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 20

ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 20

ΤΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 20

ΤΕ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 20

Από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 57.517,04€ για το τρέχον έτος 2024 σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου Χίου και συγκεκριμένα στους παρακάτω κωδικούς: 1) Κ.Α. 00-6421 ποσού 5.000,00€, 
2) Κ.Α. 00-6423.002 ποσού 1.000,00€, 3) Κ.Α. 00-6423.003 ποσού 2.500,00€, 4) Κ.Α. 10-6422.001 ποσού 7.000,00€, 
5) Κ.Α. 10-6422.002 ποσού 1.617,04€, 6) Κ.Α. 15-6422.001 ποσού 5.000,00€, 7) Κ.Α. 20-6422.001 ποσού 1.000,00€, 
8) Κ.Α 30-6422.002 ποσού 10.000,00€, 9) Κ.Α 35-6422. ποσού 3.000,00€, 10) Κ.Α. 60-6422.001 ποσού 2.400,00€, 
11) Κ.Α. 60-6422.005 ποσού 3.000,00€, 12) Κ.Α. 60- 6422.003 ποσού 8.000,00€, 13) Κ.Α. 60-6422.004 ποσού 3.000,00€, 
14) Κ.Α. 71-6422.001 ποσού 2.500,00€, 15) Κ.Α. 72-6422.002 ποσού 1.500,00€, 16) Κ.Α. 10-6422.300 ποσού 500,00€, 
17) Κ.Α. 15-6422.300 ποσού 500,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χίος, 5 Φεβρουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Διοικητικού - Οικονομικού Βορείου Αιγαίου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΟΥΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8686 Τεύχος B’ 1053/13.02.2024

    Αριθμ. 191 (4)

Έγκριση της υπ’  αρ. 06/2024 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Κρήτης, η οποία 
αφορά στην παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 56/23 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Κρήτης, η οποία αφορά στην έγκριση προσω-
ρινής κυκλοφοριακής ρύθμισης (εργοταξιακή 
σήμανση) για την τοποθέτηση διαχωριστικού 
στηθαίου και τις λοιπές εργασίες στον άξονα 
της αρτηρίας, στα πλαίσια υλοποίησης του έρ-
γου «Συμπληρωματικές εργασίες ασφάλισης 
της οδού Ηράκλειο-Βιάννος πλησίον του κόμ-
βου Κουνάβων», αναδόχου Μ.Γ.Ν. Α.Τ.Ε. υπό την 
επίβλεψη της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Πε-
ριφέρειας Κρήτης.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2696/1999 και ειδικά το άρθρο 52 αυτού κα-

θώς και το άρθρο 109 αυτού (Α’ 57).
2. Τον ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών 

τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 παρ. 9 αυτού.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργική 
απόφαση  «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης 
εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικη-
μένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β’ 946) όπως ισχύ-
ει με την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 
απόφαση αναφορικά με την «Έγκριση Προδιαγραφών 
και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ-
ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

4. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

5. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ. 220/15-01-2015 εγκύκλιο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υπο-
δομών Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο 
της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 48 του ν. 4313/2014».

6. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.52/26-3-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
(Δ13) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών αναφορικά με μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (ν. 2629/1999 -ΚΟΚ).

7. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρι-
σμού με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014».

8. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

9. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

10. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κρήτης» (Α’ 242).

11. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 47).

12. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136) και ιδι-
αίτερα: Α) τα άρθρα 63 και 64 αυτού που τροποποιούν 
το άρθρο 6 του ν. 3852/2010, προσθέτοντας νέα άρθρα 
6Α και 6Β με τα οποία εισάγεται ο θεσμός του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης ως Προϊστάμενος της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης και τα άρθρα 65 και 66 αυτού 
που αντικαθιστούν τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
σχετικά με τη θέση και τις νέες αρμοδιότητες του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης. Σύμφωνα με την 
παράγραφο 4 του Άρθρου 64 του ν. 4954/2022 «Όπου 
στη νομοθεσία αναφέρεται ο Συντονιστής Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015, 
νοείται εφεξής ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης, εκτός από τις περιπτώσεις που ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης αναφέρεται ως προϊστά-
μενος των οριζόντιων υποστηρικτικών υπηρεσιών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης, όπως ορίζονται στην περ. β’ 
της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4622/2019».

13. Την υπ’ αρ. 86774/2022 (ΥΟΔΔ 1183) υπουργική 
απόφαση για τον διορισμό της Μαρίας Κοζυράκη στη 
θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της.

14. Την υπ’ αρ. οικ. 427/15-01-2021 απόφαση της Συ-
ντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με την 
οποία ορίζεται η Καργιολάκη Χαρίκλεια του Μιχαήλ Προ-
ϊσταμένη της Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.Σ. και Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περι-
βαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης (ΑΔΑ: ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-ΔΩΒ).

15. Την υπ’ αρ. οικ. 962/31-01-2023 απόφαση Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής ’’Με εντολή Γραμματέα’’ (’’Μ.Ε.Γ.’’) 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προ-
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (Β’ 676).

16. Την υπ’ αρ. 56/2023 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης με την οποία εγκρί-
θηκε η λήψη προσωρινών κυκλοφοριακών - εργοταξια-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8687Τεύχος B’ 1053/13.02.2024

κών ρυθμίσεων για την εκτέλεση του έργου του θέματος.

17. Την υπ’ αρ. 1189/05-05-2023 (ΑΔΑ: ΨΥΓΘΟΡ1Θ-ΡΕΙ) 

απόφαση έγκρισης της υπ’ αρ. 56/2023 απόφασης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης.

18. Την υπ’ αρ. 264/2023 απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης με την οποία εγκρί-

θηκε η παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 56/2023 απόφασης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης.

19. Την υπ’ αρ. 3045/01-09-2023 (ΑΔΑ: Ψ49ΕΟΡ1Θ-

ΨΕΞ) απόφαση έγκρισης της υπ’ αρ. 264/2023 απόφα-

σης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 

Κρήτης.

20. Το υπ’ αρ. 19031/18-01-2024 έγγραφο του Αυτοτε-

λούς Τμήματος Συλλογικών Οργάνων Περιφέρειας Κρή-

της, με το οποίο διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 06/2024 απόφαση 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης 

με την οποία εγκρίθηκε η παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 

56/2023 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της 

Περιφέρειας Κρήτης.

21. Την υπ’ αρ. 8323/09-01-2024 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κρήτης.

22. Το γεγονός ότι, από την παραπάνω αναφερόμενη 

στο θέμα απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 

Περιφέρειας Κρήτης, δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 

στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 06/2024 απόφασης του Πε-

ριφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης η 

οποία αφορά στην παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 56/23 

απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέ-

ρειας Κρήτης η οποία αφορά στην έγκριση προσωρινής 

κυκλοφοριακής ρύθμισης (εργοταξιακή σήμανση) για 

την τοποθέτηση διαχωριστικού στηθαίου και τις λοιπές 

εργασίες στον άξονα της αρτηρίας, στα πλαίσια υλοποί-

ησης του έργου «Συμπληρωματικές εργασίες ασφάλι-

σης της οδού Ηράκλειο- Βιάννος πλησίον του κόμβου 

Κουνάβων», αναδόχου Μ.Γ.Ν. Α.Τ.Ε. υπό την επίβλεψη 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κρήτης. 

Οι εν λόγω προσωρινές κυκλοφοριακές-εργοταξιακές 

ρυθμίσεις θα ισχύουν έως και την 31-03-2024.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 

με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 

ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Μεταφορών και 

Υποδομών, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 

(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-

ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 

ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Ηράκλειο, 2 Φεβρουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένη Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 

Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

    Αριθμ. απόφ. 5413/31-1-2024 (5)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Δι-
οίκησης και Αυτοδιοίκησης έτους 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 57/2007 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο 

των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που διέπουν το 
Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(ΕΚΔΔΑ)» (Α’ 59).

2. Το π.δ.  105/2018 «Οργανισμός του Εθνικού Κέ-
ντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (ΕΚΔΔΑ)» 
(Α’ 203).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας-
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ Φ.4/7/21318/29-12-2023 
απόφαση της Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση Προϋπο-
λογισμού Οικονομικού έτους 2024 του Εθνικού Κέντρου 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)» 
(ΑΔΑ: Ψ8ΣΓ46ΜΤΛ6-ΩΡ5).

5. Την προκαλούμενη δαπάνη ύψους σαράντα χιλιά-
δων ευρώ (40.000 €), που θα καλυφθεί από τον τακτικό 
κρατικό προϋπολογισμό (ΚΑΕ: 0261).

6. Την εισήγηση του Προέδρου του ΕΚΔΔΑ, αποφασίζει: 
Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση για ανθρώπινο 

δυναμικό που υπηρετεί στο ΕΚΔΔΑ για το έτος 2024, 
ως εξής: 

1) Η υπερωριακή απασχόληση να αφορά 150 στελέχη 
του ΕΚΔΔΑ.

2) Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου (από Δευτέρα μέχρι 
Παρασκευή και μέχρις τις 22.00. μ.μ.), να ορίζονται ανά 
εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και δεν θα 
μπορούν να υπερβαίνουν τις 120 ώρες ανά άτομο ανά 
εξάμηνο.

3) Η περίοδος υπερωριακής απασχόλησης να είναι από 
την ημερομηνία έκδοσης της απόφασης του ΔΣ μέχρι 
31/12/2024.

4) Το συνολικό ποσό αποζημίωσης για υπερωριακή 
εργασία να μην υπερβαίνει την εγγεγραμμένη πίστωση 
(ΚΑΕ 0261) των 40.000 €.

5) Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα υπερωρια-
κής απασχόλησης, κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο 
και περιγραφής των συγκεκριμένων εργασιών να είναι ο 
Πρόεδρος του ΕΚΔΔΑ, κατόπιν εισήγησης των Προϊστα-
μένων των Διευθύνσεων και των Αυτοτελών Τμημάτων 
του ΕΚΔΔΑ.

6) Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και βεβαίωση 
του παρασχεθέντος υπερωριακά έργου να ορίζονται οι 
Διευθυντές των υπαλλήλων που πραγματοποιούν τις 
υπερωρίες ή σε κάθε περίπτωση οι ιεραρχικά προϊστά-
μενοί τους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8688 Τεύχος B’ 1053/13.02.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 O Πρόεδρος κ.α.α.

Ο Αντιπρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

    Στην υπ’ αρ. 8/2024 απόφαση του απόφαση του Δη-

μάρχου Σπάρτης, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως (Β’ 554), στη σελίδα 4134, τέταρτο πί-

νακα με τίτλο ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, εγγραφή 

νούμερο 3, Ε’ στήλη, στον 26 στίχο εκ των άνω διορθώ-

νεται:

το εσφαλμένο: «ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ», 

στο ορθό: «ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ». 

( Από τον Δήμο Σπάρτης)

    (7) 

   Στην υπ’ αρ. 228/06/23-01-2024 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλη-
σης (Δ.ΥΠ.Α.) που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 705), στη σελίδα 5388 και συγκεκρι-
μένα στην παράγραφο 1 διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «1) Η αρμοδιότητα του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δ.ΥΠ.Α. ως αποφαινομένου οργάνου 
στο πλαίσιο της διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και 
εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων της Δ.ΥΠ.Α. με αξία 
έως ορισμένου ύψους σύμφωνα με την παρούσα, μετα-
βιβάζεται ως εξής:»,

στο ορθό: «1) Η αρμοδιότητα του Διοικητικού Συμβου-
λίου της Δ.ΥΠ.Α. ως αποφαινομένου οργάνου στο πλαί-
σιο της διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης 
δημοσίων συμβάσεων της Δ.ΥΠ.Α. με αξία έως ορισμέ-
νου ύψους σύμφωνα με την παρούσα, συμπεριλαμβα-
νομένης της αρμοδιότητας περί έγκρισης αναγκαιότητας 
των δαπανών αυτών, μεταβιβάζεται ως εξής:».

  (Από την Δημόσια Υπηρεσίας Απασχόλησης)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010531302240008*


